CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 05/2010

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma  regimental,  a  necessidade  de  se  realizar  intevenções  no
calçamento da Rua Francisco Bernardes Primo, em frente ao n.º 546,
no cruzamento desta  com a Rua Bom Despacho,  no Bairro  Américo
Silva, nesta cidade, bem como no piso da Rua Rio de Janeiro, em frente
à torre da telemar, visando o efetivo escoamento das águas pluviais.

 JUSTIFICATIVA:

 Nos  dois  locais  retro  citados  a  água  das  chuvas  fica
acumulada  e  parada  por  vários  dias,  colocando  em  risco  a  saúde
pública.

 Assim sendo,  entendendo que as intervenções devem ser
feitas o mais urgente possível.

 Sala das sessões, 22 de fevereiro de 2010.

CARLÚCIO COSTA DE OLIVEIRA
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/